Non licet aliquid ex devotione, seu auctoritate privata miscere, mutare, vel apponere inter ea, quæ integrant Officia cujusvis diei, quia in Officiis Sanctorum nihil est addendum, vel immutandum, nisi a Sede Apostolica concessum fuerit. S. R. C. 10. *Jun. 1690. in una Ord. S. Benedicti* Hoc decretum est conforme Bullæ S. Pii V. quæ incipit *Quod a nobis*, data Romæ septimo Idus Julii 1568. Vide num. 630.

In processibus, in quibus deferuntur Sanctissimum Sacramentum, vel Lignum Crucis, tam Clerus, quam Sacerdotes detecto capite incedere debent: in aliis vero processibus, in quibus deferuntur Reliquiæ, vel Statuæ Sanctorum, tunc Sæculares, & Ecclesiastici, qui eas deferunt, detecto capite, nisi vero Clerici possint incedere tepto capite cum bireto: quando vero non possunt incedere capite cooperato. S.R.C. 18. *Jun. 1690. vel 2. Sept. in Capjetana.* Lignum Crucis ) majori solemnitate, quam aliæ Reliquiæ in processibus deferendum. Vid. num. 1273.

Festa Sanctorum celebranda sunt eo die, quo cadunt. Verum si incidat in diem impeditam, transferenda sunt in alteram diem non impeditam juxta Rubricas Breviarii Romani; neque immutari possunt de licentia Ordinarii, ut pluries decrevit S.R.C. 2. *Sept. 1690. in Panormita-*

- 627 Vicario generali numquam competit præcedentia supra Canonicos sacris vestibus indutos, neque in choro, neque in processibus, nec competit usus sacrarum vestium, nisi sit de gremio Capituli, & eo casu stare debet in loco sui receptionis, juxta alias resoluta. S.R.C. 2. *Decemb. 1690. in Adjacen.* Vide num. 16. & 222.
- 628 Et si secundum regulas Breviarii Romani, cum plura festa æqualis ritus transferenda sunt, unum ante aliud transferri debeat eo ordine, quo erunt celebranda propriis diebus: attamen quia anno 1690. specialis prærogativa concessa fuit translationi festi Annuntiationis Mariæ incidentis in feriam vi. Parasceve, vel Sabbatum Sanctum; idcirco ob specialem reverentiam Dominicæ Incarnationis hoc speciali privilegio decoratur idem festum Annuntiationis, nimirum ut quotiescumque contigerit festum prædictum, etiam quoad solum Officium, post octavam Paschæ transferri, idem cæteris festis æqualis ritus præponatur, licet temporis ordine sit in Kalendario posterius illius. S.R.C. 14. *Jan. 1691. in Decreto generali.* Resoluciones quamplurimæ de hac Annuntiationis solemnitate. Vide sub num. 620.
- 629 Concionator absente Episcopo debet prius salutare Canonicos Cathedralis in apparatu choralis capitaliter sedentes, & deinde Governatorem sæcularem Civitatis. S. R. C. 11. *Aug. 1691. in Vercellen. Salutationis.* Vide num. 603.
- 630 Officia Sanctorum ratione Corporis, seu insignis Reliquiæ recitanda, intelligi debent de Sanctis dumtaxat in Martyrologio Romano descriptis, & dummodo constet de identitate corporis, seu reliquiæ insignis illius Sancti, qui reperitur in Martyrologio Romano descriptus. De cæteris autem Sanctis in prædicto Martyrologio non descriptis, aut quibus a S. Sede non fuerit specialiter concessum, Officia recitari, & Missæ celebrari non debent, non obstante quod ipsorum corpora, vel insignes reliquiæ in Ecclesia asserventur, quibus tamen ab Ordinariis locorum approbatis, debita fidelium veneratio (pro ut hætenus servatum est) exhibetur, sed abique Officio & Missa, sub pœnis de uno satisfaciendo præcepto recitandi Officium, aliisque in Constitutione S. Pii V. contentis. S. R. C. 11. *Aug. 1691. in Decreto generali approbante Innocent. XII. 19. Octob. ejusdem anni, in decreto, quod incipit Cum Sacra Rituum Congregatio, & Clem. XI. die 29. Sept. 1714. Constit. quæ incipit Cum occasione Missalis.* Vide num. 162. & 215. Vide etiam num. 1223. In Constitutione S. Pii V., quæ incipit *Quod a nobis*, die 9. Julii 1568. edita.
- 631 Sanctorum Officia, concessionis, lectiones, orationes, antiphonæ, & responsoria, aliaque hujusmodi, impostum a Typographo Camerali dumtaxat imprimantur: & inhibetur omnibus impressoribus, seu typographis tam in Urbe, quam extra, ubi vis locorum, dicta Officia imprimere, nisi facultate in scriptis accepta ab inquisitoribus hæreticæ pravitatis, si inibi fuerint, sin minus a locorum Ordinariis, qui quidem facultatem hujusmodi non prius concedant, quam originale scriptum S. Congregationis, vel exemplar Typographi Cameralis authenticum manu Secretarii ipsius Sacræ Congregationis, & sigillo obsignatum ipsis exhibeatur, quod exemplar in nihilo prorsus immutatum, nihilque in eo additum, sive detractum in eo imprimi debeat. S.R.C. 11. *Aug. 1691. approbante Clem. XII. die 19. Octob. ejusdem anni.* Vide num. 623.
- 632 Quocumque dies octava B. M. V. debet habere integras utraque Vesperas in concurrentia cum quocumque Officio duplici minori. S.R.C. 11. *Aug. 1691. in Romana Dubiorum.* Vide num. 522.
- 633 Officia ad libitum concurrentia infra octavas non privilegiatas, etiam particulares, & propriæ Religionis, omittenda. S.R.C. 11. *Aug. 1691. in Romana Dubiorum.* Vide num. 580.
- 634 In feria vi. post octavam Ascensionis potest fieri de Ferrar. Biblioth. Tom. VIII.

sto semiduplici translato. S.R.C. 11. *Aug. 1691. in Romana Dubiorum.* De festo semiduplici translato. ) An commemoratio Feriæ in Missa facienda. Vid. num. 818.

Canonici semper, & quocumque tenentur in Missis solemnibus, & conventualibus, quæ a Dignitatibus, & ab ipsis cantantur per gyros, præcipue in diebus festis ex obligatione capitulari, assistere sibi metipsis gradatim in ministerio Subdiaconi & Diaconi, nec possunt substituere alios simplices Sacerdotes non de gremio Capituli ad exercendum officium Subdiaconi & Diaconi in hujusmodi solemnium Missarum celebrationibus, etiam assistente Episcopo, non obstante quacumque contraria consuetudine. S.R.C. 15. *Sept. & 15. Decemb. 1691. in Sarnon. & postea 14. Jun. 1692. in una Bituntina.* In Ministerio Diaconi, & Subdiaconi ) Canonico Penitentiarum semper excepto. Vide num. 483.

A die 17. Decembris inclusive, usque ad Vigiliam Nativitatis Domini exclusive fieri potest quocumque Officium duplex, vel semiduplex, occurrens, vel translatum, sed in utrifque Vesperis pro communicatione feriæ dicantur antiphonæ majores tunc occurrentes. S.R.C. 17. *Maii 1692. in Florentina, & prius 5. Mar. 1664. in Neapolitana.* Antiphonæ majores, ) quæ etiam in festis primæ classis non omittuntur, & semper, etiam in ritu semiduplici, duplicantur. *Rub. Brev. prop.* Vide num. 79.

Licitum est Episcopo incedere cum mitra, quando defert Reliquiam Ligni Sanctissimi Crucis in processibus. S.R.C. 14. *Jun. 1692. in Maceraten.* Reliquiam SS. Crucis ) sub baldachino deferri, incensantibus duobus thuriferariis, concedit S.R.C. num. 1237. Clerus vero & populus detectis capitibus incedant. Vide num. 624.

Ubi celebratur festum SS. Gabrielis, vel Raphaelis Archangeli, ad octavam benedictionem dicatur, *Cujus festum colimus*, non vero *quorum festum &c.* S. R. C. 13. *Sept. 1692. in Hispanen.*

Si festum S. Joseph occurrit in feria v. majoris hebdomadæ, ejus Officium transmittendum erit ad aliam diem juxta Rubricas Breviarii Romani, & Decreta S. Congregationis; cæterum præceptum audiendi Missam, & vacandi ab operibus servilibus non erit transferendum, sed servandum in prædicta feria v. adeoque per Ordinarios locum accurate providendum, ut eo die aliqua quidem Missa privatæ ante celebrationem solitæ Missæ conventualis celebrandæ pro præcepti adimplemento non desint: sed tamen propterea antiquus mos communionis Clerici in Missa solemnī illius diei, quo Ecclesia SS. Eucharistiæ Sacramenti institutionem, & memoriam recolit, summa religione hætenus retentus, nullatenus omittatur. S. R. C. 13. *Sept. 1662. Innoc. XII. in suo Bullario confirmante, Constit. quæ incipit Cum anno.* Decreta Sacræ Congregationis ) sub num. 620. & 627. Ac idem prorsus agendum de festo Annuntiationis. Vide num. 619. & 641.

Si Officium & Missa de aliquo Sancto celebrentur in Cathedrali, vel Matrice, seu Parochiali propter insignem Reliquiam, quæ ibi asservatur, non potest celebrari per civitatem, sed in ipsa sola Ecclesia ex Decreto Sacræ Congregationis, contra abusus, edito 8. Aprilis 1628. & impresso in Missali, & in Breviario Romano. Si Officium concessum fuit universo Clero civitatis de aliquo Sancto, cujus insignis Reliquia asservatur in Cathedrali, vel Matrice, seu Parochiali, tunc Missa cum Symbolo celebranda est in ipsa Ecclesia tantum: in aliis vero Ecclesiis sine Symbolo ex Rubrica Missalis Romani 11. de Symbolo, juxta decretum 2. *Decemb. 1614. in una Ord. Can. Reg. Lat.* S.R.C. 10. *Jun. 1693. in una Galliarum.* Vide num. 315. seq.

Ubi est Confraternitas SS. Sacramenti, quando in una Dominica cujuslibet Mensis fit processio intra, vel extra Ecclesiam una cum SS. Sacramento, debet dici Missa de Dominica. S.R.C. 10. *Jan. 1695. in una Galliarum.* Missa de Dominica ) cum colore conformi, etiam si violaceo, Vide num. 1236. 1140. & 1254.

Quando festum Annuntiationis B. M. V. occurrit in Sabbato Sancto, Missæ privatæ celebrari non possunt, & festum Annuntiationis transferendum erit ad feriam secundam post Dominicam in Albis, tamquam ad diem propriam & fixam, juxta decretum 11. *Febr. & 11. Mar.*

642 tii 1690. Quando vero occurrit in Feria quinta in Coena Domini, servandum est Decretum generale pro festo S. Joseph editum 13. Sept. 1692. S. R. C. 10. Jan. 1693. in una Galliarum. Quando occurrit in Sabbato Sancto ... transferendum erit ... tamquam ad diem propriam juxta decretum 1690. ) Hodie etiam secundum aliud generale 2. Sept. 1741. emanatum. Vide num. 1094. Quando occurrit in feria v. servandum est decretum generale 13. Sept. 1692. ) sub num. 638. Adde aliud quoque 20. Jul. 1741. positum sub num. 1233.

643 Missæ privatæ de Requiem, corpore præsentæ & infelto, dici non possunt diebus, quibus fit de Officio duplici, vel aliis a Rubrica vetitis, & quamcumque consuetudinem tamquam abusum abolendam juxta dispositionem Rubricæ Missalis Romani de Missa defunctorum num. 2. in fine, & Decreta Sacræ Congregationis, & signanter generale 5. Aug. 1662. servanda esse mandavit S. R. C. 10. Jan. 1693. in una Galliarum. Vide num. 19.

644 In Missa solemnæ de feria commemoratio non est faciendæ de Sancto semiduplici, occurrente, cujus Missa pariter cantanda est absque commemoratione feriæ, & in utrisque Missis tempore Passionis dicebatur est tantum secunda oratio Ecclesiæ, vel pro Papa, ut docet Gavantus. In Missis autem privatis de festo semiduplici, cum sit clara dispositio Rubricæ IX. de Oratione n. 5. dicenda est secunda oratio de feria, tertia Ecclesiæ, vel pro Papa; de simplici vero faciendæ commemoratio juxta eamdem Rubricam. S. R. C. 10. Jan. 1693. in una Galliarum. Tempore Passionis. ) Adde etiam infra octavas Paschatis, & Pentecostes. Vide n. 1040. De simplici ) ... juxta eamdem Rubricam, in qua legitur: Occurrente vero simplici hæc omittenda erunt, sicut & in Missis serialibus a Dominica Passionis usque ad feriam v. in Coena Domini; Rub. Miss. cit.